(Kutlu 2007, 149) “Günümüze ulaşan kaynaklar
içinde “Ehl-i Sünnet” tabirine yer veren en eski eser, Ahmed b. Hanbel’e atfedilen er-
Red ‘Ale’z-Zenâdıka ve’l-Cehmiyye’dir. Onu, Dârimî’nin es-Sünen’i (“Mukaddime”, 23)
takip eder. Dârimî’de yer alan rivayete bakılırsa “Ehl-i Sünnet” terimi ilk kez Hicri II.
yüzyıl başlarında Hasan el-Basrî (ö. 110/728) veya Muhammed b. Sîrîn (ö. 110/728)
tarafından, “ehl-i bid’at”e mukabil/zıt manada kullanılmıştır. (Yavuz 1994, 525;
Özler 2001, 44)

Ehl-i bid’atın zuhurundan sonra III. (IX.) yüzyılda muhafazakâr çoğunluk, “Ehl-i
Sünnet” vb. isimlerle anılmaya başlamıştır.

Başlan-
gıçta reddiyeci yaklaşımın temel nedeni, o zamanlar kelam ilminin bid’at ehli insan-
ların elinde olması, henüz bir Ehl-i Sünnet kelam ilminin teşekkül etmemiş olmasıdır.

İcmâl devri Selefiyye’sinin en önemli ismi Ahmed b. Hanbel’dir (ö. 241/855). İbn
Kuteybe, Kâdî Ebu Ya’lâ ve İbnü’l-Cevzî, İbn Kudâme Muvaffakuddin el-Makdîsî de Se-
lefiyye içinde dikkat çeken isimlerdendir.

5.1.2. Tafsil Devri

İbn Teymiyye (ö. 728/1327) ile başlar. İbn Teymiyye, inançla ilgili konularda ay-
rıntılara inerken selefin yolundan ayrıldığını düşündüğü kelamcıları, filozofları, mu-
tasavvıfları ve Batınîleri reddediyordu. (İzmirli 1997, 34-35)
5 bk.